
 

Uchwała Nr VI/59/437/2023 

Rady Powiatu Ciechanowskiego 

z dnia 24 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji osoby fizycznej w sprawie zwiększenia świadomości 

prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności 

 

 Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz art. 16a ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022r. poz. 1526 ze zm.), Rada Powiatu 

Ciechanowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Uwzględnia się petycję w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 

transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

2. Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do powiadomienia osoby fizycznej 

wnoszącej petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3 

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Ciechanowskiego 
 

/-/ Sławomir Morawski 

 

 

 

 

 



         Załącznik Nr 1 

         do uchwały  

         Nr VI/59/437/2023 

                      Rady Powiatu Ciechanowskiego 

         z dnia 24 kwietnia 2023 roku 

 

 

Zawiadomienie 

o sposobie załatwienia petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej 

dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności 

 

W dniu 16 lutego 2023 r. do Rady Powiatu Ciechanowskiego wpłynęła petycja 

osoby fizycznej w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji 

wśród lokalnej społeczności. Wnoszący petycję zwrócił się o zamieszczenie informacji 

na temat obecnego stanu prawnego regulującego pobieranie komórek, tkanek                   

i narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepienia w gazecie redagowanej przez 

urząd, na stronie internetowej urzędu lub w innych lokalnych środkach masowego 

przekazu. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Ciechanowskiego w uchwale 

Nr 3/2023 z dnia 14 kwietnia 2023 r. uznała, że petycja zasługuje na uwzględnienie. 

Podniesienie świadomości prawnej społeczeństwa w tej kwestii może wpłynąć na 

decyzje, które będą ratować życie, które jest najcenniejszym darem. Komisja 

zaproponowała zamieszczenie informacji prawnych w zakresie transplantacji na 

stronie internetowej Starostwa. 

 Rada Powiatu Ciechanowskiego po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji uwzględniła petycję w zakresie zamieszczenia informacji na 

stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Ciechanowie. 

 

 

 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Ciechanowskiego 
 

/-/ Sławomir Morawski 

 


